
Р Е Ш Е Н И Е
Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

с. -^емодурово № 92 от «24» октября 2023 года

О внесении изменений в решение 
Чемодуровского Совета сельского поселения 
Аз ^акаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.12.2022 года 
№(>2 «О бюджете Чемодуровского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(в редакции решений от 14.03.2023 г. № 74, 
от 6.05.2023 № 81, от 20.07.2023 № 83)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет:
IV БТ РТ на поощрение руководителей за 2 квартал 2023 г. по РКМ  РТ от

25.07.2023 № 1669-р, ко дню Республики Татарстан 2023 г. по РКМ  РТ от 24.08.2023 
№1 Ч 2-р , средств, выделенных на премирование секретарей по итогам работы за 2 

зтал 2023 года (согласование от 22.07.2023 № 34431-МР, на премирование
секретарей (согласование от 19.09.2023 № 43938-МР);

остатка собственных средств на 01.01.2023 (согласование с Раисом РТ № 43938-МР от 
19.0р.2023)

Чемодуровского Совета сельского поселения решил:

Внести в решение Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2022 года №62 «О бюджете Чемодуровского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от
14.03.2023 № 74, от 16.05.2023 № 81, от 20.07.2023 № 83) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «12 717,2» заменить цифрами «12 860,5»;
б) в пункте 2 цифры «12 746,2» заменить цифрами «12 936,6»;
в) в пункте 3 цифры «29,0» заменить цифрами «76,1»
2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Чемодуровского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 30 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 76,1



Код показателя Наименование показателя Сумма

( 1 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 76,1

( 1 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 12 860,5

с 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 12 860,5

с 1 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 12 860,5

0 1 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 12 860,5

0 1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 12 936,6

0 1 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 12 936,6

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 12 936,6

0 1 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 12 936,6

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица

ПЬогнозируемые объемы доходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

Наименование Код дохода Сумма •

НА ЛОТОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 9 314,5
НА ПОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 16,0
Наг ог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 16,0
НА ПОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 106 00000 00 0000 000 9 156,0
Наг ог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 68,0
Зем ельный налог 106 06000 00 0000 110 9 088,0
ГО( : у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 108 00000 00 0000 000 1,0
Гос
дей
кон

/дарственная пошлина за совершение нотариальных 
:твий (за исключением действий. совершаемых 
тульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 1,0

СРЕ Д СТВА  САМООБЛОЖ ЕНИЯ ГРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 141,5
Сре
сель

цства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
ских поселений 117 14030 10 0000 150 141,5

БЕЗ ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3 546,0*
Без1
бюд

озмездные поступления от других бюджетов 
жетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 3 546,0

Суб
Фед

зенции бюджетам бюджетной системы Российской 
грации 202 30000 00 0000 150 126,4

Суб
ocyi
м ес
горе

зенции бюджетам сельских поселений на 
дествление первичного воинского учета органами 
ного самоуправления поселений, муниципальных и 
дских округов 202 35118 10 0000 150 126,4

Инь е межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 3 419,6
Ме>
сель

бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
:ких поселений для компенсации дополнительных 202 49999 10 0000 150 3 419,6



Наименование Код дохода Сумма

рас:
орп

содов, возникших в результате решений, принятых 
шами власти другого уровня

ВС1iTO д о х о д о в 12 860,5

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование КВС
р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исп
сел!
мун
Тат;

олнительный комитет Чемодуровского 
>ского поселения Азнакаевского 
иципального района Республики 
1рстан 125 12 936,6

Обг ^государственные вопросы 125 01 1 603,0
Фуг
лиц
мун

кционирование высшего должностного 
1 субъекта Российской Федерации и 
иципального образования 125 01 02 263,6

Ней рограммные направления расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0 263,6
Гла ja муниципального образования 125 01 02 99 0 00 0203 0 263,6
Рас)
обес
ГОС)
орп
орп
вне£

:оды на выплаты персоналу в целях 
:печения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) 
нами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными 
>юджетными фондами 125 01 02 99 0 00 0203 0 100 263,6

Фун
Росс
испс
влас
месп

кционирование Правительства 
:ийской Федерации, высших 
шнительных органов государственной 
ти субъектов Российской Федерации, 
'ных администраций 125 01 04 1 255,2

Муг
мун
мун
Татг

иципальная программа «Развитие 
щипальной службы в Азнакаевском 
-щипальном районе Республики 
.рстан» 125 01 04 89 0 00 0000 0 4,1

Пов
орга
Азн
Peer
ПОЛ1

ышение эффективности исполнения 
нами местного самоуправления 
исаевского муниципального района 
ублики Татарстан возложенных на них 
юмочий 125 01 04 89 0 01 0000 0 4,1

Мер 
и уп 
мун 
самс 
мун 
Тат г

оприятия по развитию профессиональной 
равленческой компетентности 
щ ипальных служащих органов местного 
управления Азнакаевского 
щипального района Республики 
рстан 125 01 04 89 001  2191 0 4,1

Рас>
обес
госу

оды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) 125 01 04 89 0 01 2191 0 100 4,1



орга
орга
внеб

нами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными 
юджетными фондами

Неп юграммные направления расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0 1 251,1
Цен тральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0 1 251,1
Расх
обес
госу
орга
орга
внеб

оды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) 
нами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными 
юджетными фондами 125 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 011,1

Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 238,0‘

Ины е бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Резе рвные фонды 125 01 11 54,0
Неп юграммные направления расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0 54,0
Резе
Чем
Азн<

рвный фонд Исполнительного комитета 
здуровского сельского поселения 
и<аевского муниципального района 125 01 11 99 0 00 0741 1 54,0

Инь е бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0

Дру 'ие общегосударственные вопросы 125 01 13 30,2
Неп юграммные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0 30,2
Упл
земе

ата налога на им}?щество организаций и 
льного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0 11,0

Инь е бюджетные ассигнования 125 01 ! 13 99 0 00 0295 0 800 11,0
Выг олнение других обязательств государства 125 01 13 99 0 00 9203 0 9,8
Зак>
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9203 0 200 7,3 ‘

Инь е бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,5
Стр. 'хование муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9241 0 1,3
Заку
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9241 0 200 ‘ 1.3

Дис тансеризация муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Зак}
госу

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Над юнальная оборона 125 02 126,4
Мо£ илизационная и вневойсковая подготовка 125 02 03 126,4
Неп рограммные направления расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0 126,4
Осу
ОрГ£
ПОСС
бюд

ществление первичного воинского учета 
нами местного самоуправления 
лений за счет средств федерального 
жета 125 02 03 99 0 00 5118 0 126,4

Рас)
обес
госу
оргс
ОрГ£
вне(

оды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) 
нами, казенными учреждениями, 
нами управления государственными 
>юджетными фондами 125 02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7

Зак}
ГОС)

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7

Нац иональная экономика 125 04 277,1
Вод ное хозяйство 125 04 06 24,0
Неп рограммные направления расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0 24,0



Рас
гщ

ходы на содержание и ремонт 
ротехнических сооружений 125 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
^дарственных (муниципальных) нужд 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

До]>ожное хозяйство (дорожные фонды) 125 04 09 150,4
Ст{
авт
соо
окр
бла

оительство, содержание и ремонт 
эмобильных дорог и инженерных 
эужений на них в границах городских 
угов и поселений в рамках 
гоустройства 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 150,4

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 150,4

Дрз
эко

гие вопросы в области национальной
[ГОМИКИ 125 04 12 102,7

Му
"Пс
дви
рай

«щ ипальная целевая программа 
вышение безопасности дорожного 
жения в Азнакаевском муниципальном 
оне" 125 04 12 79 000 0000 0 102.7

Сод:
хоз

ержание и управление дорожным 
яйством 125 04 12 79 000 0315 0 102,7

Зак
ГОС'

/пка товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 125 04 12 79 000 0315 0 200 102,7

Жи шщно-коммунальное хозяйство 125 ! 05 505,8
Бла гоустройство 125 05 03 505,8
Her рограммные направления расходов 125 05 03 99 0 00 0000 0 505,8
Улр чное освещение 125 05 03 99 0 00 7801 0 141,1
Зак
ГОС'

/пка товаров, работ и услуг для 
'дарственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7801 0 200 141,1

Сох ержание кладбищ 125 05 03 99 0 00 7804 0 11,5'
Зак;
гос\

/пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7804 0 200 11,5

Про
горе

чие мероприятия по благоустройству 
щеких округов и поселений 125 05 03 99 0 00 7805 0 353,2

Зак;
гос^

'пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7805 0 200 353,2

Охр ана окружающей среды 125 06 1 004,0
Охр
мир

ана объектов растительного и животного 
а и среды их обитания 125 06 03 1 004,0

Myi
окр;
мун
Тате

[иципальная программа "Охрана 
окающей среды в Азнакаевском 
иципальном районе Республики 
фстан" 125 06 03 09 0 00 0000 0 1 004,0

Под
окр;
мун
Тат;

программа «Регулирование качества 
окающей среды Азнакаевского 
щ ипального района Республики 
.рстан» 125 06 03 09 1 00 0000 0 1 004,0

Обе :печение охраны окружающей среды 125 06 03 09 1 01 0000 0 1 004,0
Мер оприятия по охране окружающей среды 125 06 03 09 1 01 7446 0 1 004,0
Зак\
гос>

пка товаров, работ и услуг для 
дарственных (муниципальных) нужд 125 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 004.0

Обр азование 125 07 11,3
M oj одежная политика 125 07 07 11,3
Myi иципальная программа "Развитие 125 07 07 88 0 00 0000 0 11,3



МС)
му
Тс

лодежной политики в Азнакаевском 
ниципальном районе Республики 
тарстан"

По дпрограмма «Сельская молодежь» 125 07 07 88 3 00 0000 0 11,3
Со
иг
эк
МС
Ре

здание условий для повышения 
формационного обеспечения, социальной и 
зномической активности сельской 
лодежи в Азнакаевском районе 
:публики Татарстан 125 07 07 88 301 0000 0 1 1.3

М
по
ак

:роприятия по созданию условий для 
вышения социальной и экономической 
ивности сельской молодежи 125 07 07 88 3 01 21450 11,3

За
ГО(

супка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 07 07 88 3 01 21450 200 11,3'

К> льтура, кинематография 125 08 4 165,7
Ку льтура 125 08 01 4 165,7
М;
ку
pai

'ниципальная программа «Развитие 
штуры в Азнакаевском муниципальном 
юне» 125 08 01 08 0 00 0000 0 162,5

По
KOJ
ИС1

дпрограмма «Развитие клубных, 
щертных организаций и исполнительского 
сусства» 125 08 01 08 4 00 0000 0 162,5

Ра-
И V

!витие клубных, концертных организаций 
сполнительского искусства 125 08 01 08 4 01 0000 0 162,5

Об
Kyj

еспечение деятельности клубов и 
[ьтурно-досуговых центров 125 08 01 08 4 01 4409 1 162,5

3ai
roc

:упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных;) нужд 125 08 01 08 4 01 4409 1 200 147,8

Ин ые бюджетные ассигнования 125 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,7*
Не 1рограммные направления расходов 125 08 01 99 0 00 0000 0 4 003,2
Me
бю
ос\
peL
сос

жбюджетные трансферты, передаваемые 
тжетам муниципальных образований на 
ществление части полномочий по 
ьению вопросов местного значения в 
тветствии с заключенными соглашениями 125 08 01 99 0 00 2560 0 4 003,2

Me жбюджетные трансферты 125 08 01 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Со шальная политика 125 10 271,7
Пе юионное обеспечение 125 10 01 271.7
Не фограммные направления расходов 125 10 01 99 0 00 0000 0 271,7
До
пеь

шаты к пенсиям, дополнительное 
сионное обеспечение 125 10 01 99 0 00 4910 0 271,7

Со
нас

шальное обеспечение и иные выплаты 
глению 125 10 01 99 0 00 4910 0 300 271.7

Фи зическая культура и спорт 125 11 9,0-
Массовый спорт 125 11 02 9,0
Му
фи:
А31
Рес

гиципальная программа «Развитие 
шческой культуры и спорта в 
акаевском муниципальном районе 
1ублики Татарстан» 125 11 02 86 0 00 0000 0 9,0

По
кут

.программа "Развитие физической 
ьтуры  и массового спорта" 125 11 02 86 1 00 0000 0 9,0

Реа
об;

тизация государственной политики в 
псти физической культуры и спорта в 125 11 02 86 1 01 0000 0 9,0



Азн
Peer

шаевском муниципальном районе 
ублики Татарстан

Мер 
в об

оприятия физической культуры и спорта 
тасти массового спорта 125 11 02 86 1 01 1287 0 9.0

Зак}
ГОС}

пка товаров, работ и услуг для 
царственных (муниципальных) нужд 125 11 02 86 1 01 1287 0 200 9,0

Мел
хара
Росс

бюджетные трансферты общего 
ктера бюджетам бюджетной системы 
ийской Федерации 125 14 4 962,6

Про
хара

т е  межбюджетные трансферты общего 
ктера 125 14 03 4 962,6

Неп юграммные направления расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0 4 962,6
Мел
пере
бюд
соот
коде
(«от

бюджетные субсидии, подлежащие 
числению из местных бюджетов в 
жет Республики Татарстан в 
ветствии со статьей 4410 Бюджетного 
кса Республики Татарстан 
эицательные» трансферты) 125 14 03 99 0 00 2086 0 92,5

Мел бюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 92,5
Суб
райе
посе

:идии бюджетам муниципальных 
нов (городских поселений; сельских 
лений) из местных бюджетов 125 14 03 99 0 00 2580 0 4 870,1

Мея бю джетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
Bcei о расходов 12 936,6

ПС
ш

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
дразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
травлениям  деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Оби ^государственные вопросы 01 1 603,0
Фун
субт
мун

кционирование высшего должностного лица 
екта Российской Федерации и 
-щипального образования 01 02 263,6.

Неп рограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 263,6
Гла] sa муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 263,6
Рас>
обес
ГОС}
казе
ГОС}

оды на выплаты персоналу в целях 
печения выполнения функций 
дарственными (муниципальными) органами, 
иными учреждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 263,6

Фун
Фед
ГОС}
Фед

кционирование Правительства Российской 
ерации, высших исполнительных органов 
дарственной власти субъектов Российской 
ерации, местных администраций 01 04 1 255,2

Myi
мун

иципальная программа «Развитие 
щипальной службы в Азнакаевском 01 04 89 0 00 0000 0 4,1



?г/ниципальном районе Республики Татарстан»
II
м<
М ]

ЕС

овышение эффективности исполнения органами 
гстного самоуправления Азнакаевского 
/ниципального района Республики Татарстан 
зложенных на них полномочий 01 04 89 0 01 0000 0 4,1

М 
У Г
СП

А
Ре

ероприятия по развитию профессиональной и 
[равленческой компетентности муниципальных 
ужащих органов местного самоуправления 
шакаевского муниципального района 
с публики Татарстан 01 04 8 9 0 0 1  2191 0 4,1.

Ра
о5
го
ка
го

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) органами, 
зенными учреждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 01 04 89 001 2191 0 100 4,1

Hi^программные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 251,1
Ц£;нтральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1 251,1
Р;
о(
ГС

Кс

ГС

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) органами, 
зенными учреждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 011,1

3£
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 238,0

И]ш е  бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Ре зервные фонды 01 11 54,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 54.0
Ре
Че
А;

зервный фонд Исполнительного комитета 
модуровского сельского поселения 
накаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 54,0

M f ые бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0
Дг угие общегосударственные вопросы 01 13 30,2
Не программные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 30,2
Уг
3ei

лата налога на имущество организаций и 
цельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 11,0

Иь ые бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 1,0
Вь полнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 9,8
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 j 200 7,3

Иьш е бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,5
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,3'
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
: ударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,3

Д^ спансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
: /дарственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

На циональная оборона 02 126.4
М<э Зилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,4
Не г .рограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 126,4
Ос
ор
сч

) ществление первичного воинского учета 
гш ам и местного самоуправления поселений за 
?•' средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 126,4

Рас соды на выплаты персоналу в целях 02 03 99 0 00 5118 0 | 100 115,7



об 
гс с
Ki: 
ГС С

гспечения выполнения функций 
^дарственными (муниципальными) органами, 
энны м и учреждениями, органами управления 
;ударственными внебюджетными фондами

Зс I 
ГС с

супка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7

H i циональная экономика 04 277,1
Водное хозяйство 04 06 24,0
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Ргс
ГИ1

:ходы на содержание и ремонт 
зоотехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 24,0'

3af
го:

супка товаров, работ и услуг для 
:ударственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

Дс рожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 150,4
Ст
ав'
на
в F

эоительство, содержание и ремонт 
’омобильиых дорог и инженерных сооружений 
них в границах городских округов и поселений 
амках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 150,4

За
го<

супка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 150.4

Др
ЭК(

угие вопросы в области национальной 
шомики 04 12 102,7

М}
бе:
Аз

шиципальная целевая программа "Повышение 
опасности дорожного движения в 
накаевском муниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0

.....  " '

102,7
Со держание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 102,7*
3ai
гос

:упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 102,7

Ж рлищно-коммунальное хозяйство 05 505,8
Бл; 1Гоустройство 05 03 505,8
Не зрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 505,8
Ул -шное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 141,1
Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 141,1

Со 1ержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 11,5
Зав
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 11,5

Пр
гор

очие мероприятия по благоустройству 
юдских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 353,2

За»
гос

:упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 353,2-

Ох >ана окружающей среды 06 1 004.0
Ох
ми

>ана объектов растительного и животного 
а и среды их обитания 06 03 1 004,0

Му
сре
Рес

шципальная программа "Охрана окружающей 
ды в Азнакаевском муниципальном районе 
лублики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 1 004.0

По
OKf
му]

I.программа «Регулирование качества 
/жающей среды Азнакаевского 

-шципального района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 1 004.0
Об еспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 1 004,0
Me роприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 1 004.0
Зак;упка товаров, работ и услуг для 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 004.0



гос ударственных (муниципальных) нужд
Об эазование 07 11.3
Молодежная политика 07 07 11,3
Му
MOJ
му}

ниципальная программа "Развитие 
юдежной политики в Азнакаевском 
шципальном районе Республики Татарстан" 07 07 88 0 00 0000 0 11,3

По,^программа «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 11.3
Со;
инс
эко
Аз1

дание условий для повышения 
зормационного обеспечения, социальной и 
номической активности сельской молодежи в 
ткаевском  районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0 11,3

Me
ПОЕ
акт

зоприятия по созданию условий для 
ышения социальной и экономической 
ивности сельской молодежи 07 07 88 3 01 21450 11,3

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 11,3

Kyj[ьтура, кинематография 08 4 165,7
Kyj [ьтура 08 01 4 165,7*
My
Азг

ниципальная программа «Развитие культуры в 
акаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 162,5

Под
орг

щрограмма «Развитие клубных, концертных 
анизаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 162,5

Раз
исп

витие клубных, концертных организаций и 
олнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 162,5

Обе
ДОС

спечение деятельности клубов и культурно- 
уговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 162,5

Зак
ГОС'

упка товаров, работ и услуг для 
^дарственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 147,8

Ин!>ie бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,7
Her рограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 4 003,2
Me;
бюд
осу
воп
3ai<j

кбюджетные трансферты, передаваемые 
гжетам муниципальных образований на 
ществление части полномочий по решению 
эосов местного значения в соответствии с 
тюченными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 4 003,2

Me:кбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Coi иальная политика 10 271,7
Пег сиоиное обеспечение 10 01 271,7
Her рограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 271,7
Дог
обе>

латы к пенсиям, дополнительное пенсионное 
:печение 10 01 99 0 00 4910 0 271.7

Сог
нас<

иальное обеспечение и иные выплаты 
глению 10 01 99 0 00 4910 0 300 271,7

Фи: ическая культура и спорт i 1 I

1 9,0
Мае совый спорт 11 02 9,0
Myi
физ
мун

гиципальная программа «Развитие 
ической культуры и спорта в Азнакаевском 
иципальном районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 9.0,

Под
мае

программа "Развитие физической культуры и 
нового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 9,0

Реа
физ
мун

гизация государственной политики в области 
ической культуры и спорта в Азнакаевском 
иципальном районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 ! 9,0



Me
o6j

эоприятия физической культуры и спорта в 
асти массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 9,0

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд И 02 86 1 01 1287 0 200 9,0

Me
бю.
Фе,

«бюджетные трансферты общего характера 
ркетам бюджетной системы Российской 
(ерации 14 4 962,6

Пр(
хар

>чие межбюджетные трансферты общего 
актера 14 03 4 962,6

Her [рограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 4 962,6.
Me
пер
Pec
441'
(«O'

кбюджетные субсидии, подлежащие 
ечислению из местных бюджетов в бюджет 
1 ублики Татарстан в соответствии со статьей 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 

’рицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 92.5
Me: кбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 92,5
Cyf
(roj
мес

сидии бюджетам муниципальных районов 
юдских поселений; сельских поселений) из 
гных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 4 870,1

Me: кбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
Bee го расходов 12 936,6

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
([муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2023 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Му;
Азг

пщипальная программа «Развитие культуры в 
акаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 162,5

Под
орг;

.программа «Развитие клубных, концертных 
шизаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 162.5

Раз
исп

адтие клубных, концертных организаций и 
элнительского искусства 08 4 01 0000 0 162,5

Обе
ДОС

спечение деятельности клубов и культурно- 
/говых центров 08 4 01 4409 1 162,5

Зак;
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
шципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200

*
147.8

Кул ьтура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 147,8
Кул ьтура 08 4 01 4409 1 200 08 01 147,8
Иш ie бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 14.7
Кул ьтура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 14,7
Кул ьтура 08 4 01 4409 1 800 08 01 14,7
Myi
сред
Рее;

гиципальная программа "Охрана окружающей 
1ы в Азнакаевском муниципальном районе 
1ублики Татарстан" 09 0 00 0000 0 1 004,0

Под
сред
Рес

программа «Регулирование качества окружающей 
{ы Азнакаевского муниципального района 
тублики Татарстан» 09 1 00 0000 0 1 004,0



Об еспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 1 004,0
Mi; эоприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0 1 004,0.
За<
(м

упка товаров, работ и услуг для государственных 
'ниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 1 004,0

0> эана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 1 004,0
Ох
сре

эана объектов растительного и животного мира и 
ды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 004,0

М}
бе:
му

ниципальная целевая программа "Повышение 
опасности дорожного движения в Азнакаевском 
«щ ипальном районе" 79 000 0000 0 102,7

Со держание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 102,7
3ai
(м;

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 79 000 0315 0 200 102,7

На диональная экономика 79 000 0315 0 200 04 102,7
Др /гие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 200 04 12 102,7
По
ма<

дпрограмма "Развитие физической культуры и 
сового спорта" 86 1 00 0000 0 9,0.

Рег
фи:
му]

лизация государственной политики в области 
шческой культуры и спорта в Азнакаевском 
шципальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 9,0

Me
o 6 j

эоприятия физической культуры и спорта в 
асти массового спорта 86 1 01 1287 0 9,0

Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 9,0

Фи зическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 9,0
Ма ховы й  спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 9,0
Му
пол
Рес

ниципальная программа "Развитие молодежной 
итики в Азнакаевском муниципальном районе 
публики Татарстан" 88 0 00 0000 0 1 1,3

По, (программа «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 11,3
Со:
обе
акт
рай

дание условий для повышения информационного 
^печения, социальной и экономической 
явности сельской молодежи в Азнакаевском 
эне Республики Татарстан 88 301 0000 0 11,3

Me
соц
МОТ

юприятия по созданию условий для повышения 
яальной и экономической активности сельской 
одежи 88 3 01 21450 11,3

Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
ш ципальных) нужд 88 3 01 2145 0 200 11,3

Обт азование 88 3 01 2145 0 200 07 11,3
Мо тодежная политика 88 3 01 2145 0 200 07 07 11,3
Му
муь
муг

ниципальная программа «Развитие 
шципальной службы в Азнакаевском 
шципальном районе Республики Татарстан» 89 0 00 0000 0 4,1

По!
мес
муь
воз

зышение эффективности исполнения органами 
:ного самоуправления Азнакаевского 

шципального района Республики Татарстан 
гоженных на них полномочий 89 0 01 0000 0 4,1 -

Me
упр
слу
Азг
Tai

: оприятия по развитию профессиональной и 
авленческой компетентности муниципальных 
хащ их органов местного самоуправления 
акаевского муниципального района Республики 

арстан 8 9 0 0 1  2191 0 4,1



Ра
вы
(м;
уч;
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
толнения функций государственными 
'ниципальными) органами, казенными 
>еждениями, органами управления 
ударственными внебюджетными фондами 8 9 0 0 1  2191 0 100 4,1

Об щегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 4,1
Ф \
Фе
гос
Фе

нкционирование Правительства Российской 
дерации, высших исполнительных органов 
ударственной власти субъектов Российской 
дерации, местных администраций 8 9 0 0 1  2191 0 100 01 04 4,1*

Не 1рограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 11 492,6
Глгт а  муниципального образования 99 0 00 0203 0 263,6
Рас
ВЫ]
(М)
УЧГ
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
толнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
ударственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 263,6

Об дегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 263,6
Фу
суб
обр

нкционирование высшего должностного лица 
ъекта Российской Федерации и муниципального 
азования 99 0 00 0203 0 100 01 02 263,6

Це1[тральный аппарат 99 0 00 0204 0 1 251,1
Рас
ВЫГ
(му
учр
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 1 011,1

0б1 цегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 1 011,1
фу]
Фе;
гос
Фе;

псционирование Правительства Российской 
[ерации, высших исполнительных органов 
^дарственной власти субъектов Российской 
[ерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 1 011,1

Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
тиципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 238,0

Обг дегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 238.0
Фу]
Фед
гос
Фе;

(кционирование Правительства Российской 
ерации, высших исполнительных органов 
дарственной власти субъектов Российской 
ерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 238,0

Иш ie бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0-
Об! дегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0
Фут
Фе;
ГОС]
Фе;

кционирование Правительства Российской 
ерации, высших исполнительных органов 
дарственной власти субъектов Российской 

шрации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0
Уш
зем

т т а  налога на имущество организаций и 
ельного налога 99 0 00 0295 0 11,0

Инь>:е бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 11,0
Об!цегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 11,0
Др>':ие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 11,0
Рез
4eN
мун

;рвный фонд Исполнительного комитета 
юдуровского сельского поселения Азнакаевского 
щипального района 99 0 00 0741 1 54,0



Ин ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 54,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 54,0
Ре:*ервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 54,0
IV е
ПС]
Рсс
Бю
(<о

жбюджетные субсидии, подлежащие 
эечислению из местных бюджетов в бюджет 
^публики Татарстан в соответствии со статьей 4410 
джетного кодекса Республики Татарстан 
трицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 92,5

Me жбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 92,5
М :
бю
Фе

жбюджетные трансферты общего характера 
джетам бюджетной системы Российской 
дерации 99 0 00 2086 0 500 14 92,5

Пр
ха:

очие межбюджетные трансферты общего 
)актера 99 0 00 2086 0 500 14 03 92,5

Mi:
бю
ос
во
за!

жбюджетные трансферты, передаваемые 
джетам муниципальных образований на 
ществление части полномочий по решению 
фосов местного значения в соответствии с 
люченными соглашениями 99 0 00 2560 0 4 003,2

М« жбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Ку пьтура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 4 003,2
Ку аьтура 99 0 00 2560 0 500 08 01 4 003,2
Су
(го
ме(

эсидии бюджетам муниципальных районов 
родских поселений; сельских поселений) из 
;тных бюджетов 99 0 00 2580 0 4 870,1

Me жбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
Me
бю
Фе

жбюджетные трансферты общего характера 
джетам бюджетной системы Российской 
церации 99 0 00 2580 0 500 14 4 870,1

Пр
хар

)чие межбюджетные трансферты общего 
актера 99 0 00 2580 0 500 14 03 4 870,1

До)
обе

шаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
спечение 99 0 00 4910 0 271,7

Coi [иальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 271,7
Coi .иальная политика 99 0 00 4910 0 300 10 271,7
Пе! сионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 271,7
Ос^
орг
сре

ществление первичного воинского учета 
анами местного самоуправления поселений за счет 
дств федерального бюджета 99 0 00 5118 0 126,4

Рас
ВЫ1
(му
учр
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
> дарственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 115,7

Haiдтональная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 115,7
Мо t илизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 115,7
Зак
(му

) пка товаров, работ и услуг для государственных 
t иципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 10,7

Haiд ю нальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 10,7
Моб илизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,7
У л]л шое освещение 99 0 00 7801 0 141,1
Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
н иципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 141,1



Ж ш ищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 141,1
Бла1'оустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 141.!
Сод гржание кладбищ 99 0 00 7804 0 11.5
Зак)
(му!

пка товаров, работ и услуг для государственных 
[иципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 11.5

Ж ш ищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 1 1,5
Бла1 оустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 11.5
Про
окру

ш е мероприятия по благоустройству городских 
гов и поселений 99 0 00 7805 0 353,2.

Зак>
(мут

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 353,2

Ж ш ищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 353,2
Благ оустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 353,2
Расх
coop

оды на содержание и ремонт гидротехнических 
ужений 99 0 00 9043 0 24,0

Заку
(мут

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 24.0

Над юнальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 24.0
Вод] юе хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 24,0
Вып олнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 7,3
Заку
(муг

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 7,3

Оби ^государственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 7,3
Дру> 'ие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 i 7,3.
Ины е бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 2,5
Оби егосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 2,5
Дру* ие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 2,5
Стрс хование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,3
Заку
(мув

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 1,3

Оби егосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,3
ДРУ' ие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,3
Дне! сансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Заку
(мук

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1

Оби егосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Дру1ие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Стрс
дорс
горо
благ

|Ительство, содержание и ремонт автомобильных 
г и инженерных сооружений на них в границах 
цских округов и поселений в рамках 
^устройства Б1 0 00 7802 0 150,4

Заку
(мун

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 150,4

Нац! юнальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 150,4
Дорс >жное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 150,4
Всег о расходов 12 936,6
7) О 

прав 
и на 
телец

публиковать настоящее решение путем размещения на «Официальном портале 
|звой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstari.ru 
официальном с ^ ^ ^ ^ ш ^ а е в с к о г о  муниципального района в информационно- 
:оммуникац 1̂ ^ ж ‘рг сетй'^ш&ернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

едседател№*2| ейского
ЖЧ \  ПССеп£нМЯ

ИН^  'W2ftJ2Мй 
o V O T l  164901361

А.П.Курганская

http://pravo.tatarstari.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

